

WŁOCLAWEK

**Protokół Nr XXX/09**  
**z obrad XXX Sesji Rady Gminy Włocławek**  
**z dnia 30 lipca 2009 r.**

Stan Radnych - 15  
Obecnych - 13

O godzinie 9.00 Pan Wiceprzewodniczący Feliks Bogdanowicz otworzył Sesję słowami: "Otwieram XXX Sesję Rady Gminy Włocławek", powitał Radnych, Wójta Gminy Panią Ewę Braszkiewicz, Skarbnika Gminy Panią Tatianę Kowalewską i pracowników Urzędu Gminy Włocławek.

W dalszej części pan Wiceprzewodniczący odczytał wniosek Wójta Gminy Włocławek o zwołanie trybie pilnym Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Włocławek w celu podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.

Pilny termin zwołania sesji związany jest z potrzebą zwiększenia limitu zobowiązań z tytułu kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w związku z zapłatą przez gminę faktur za budowę dróg w ramach RPO oraz Narodowego Funduszu Budowy Dróg i brakiem do chwili obecnej refundacji z w/w instytucji.

Ponadto istnieje pilna potrzeba wprowadzenia środków na rachunek dochodów własnych na sponsorowany wypoczynek dzieci ze Smólska.

**Ad. 2. Stwierdzenie quorum i wybór sekretarzy obrad.**

Następnie Pan Wiceprzewodniczący oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 15 osób, stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji

- lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu,

Nieobecna Pani Radna E. Sadowska. S. Ataniel.

Na Sekretarza obrad wybrany został Radny: Pan C. Dzierżanowski.

**Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad.**

Następnie odczytał proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia XXX Sesji Rady Gminy Włocławek.
2. Stwierdzenie quorum i wybór sekretarzy obrad.
3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad:
  - odczytanie tekstu i zgłoszenie uwag,
  - przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.
5. Zakończenie obrad XXX Sesji Rady Gminy Włocławek.

Pan Wiceprzewodniczący zapytał: „Czy ktoś ma uwagi do proponowanego porządku obrad ?”

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym Pan Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie proponowanego porządku obrad.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za - 13

przeciw - 0  
wstrzymało się od głosu - 0

#### **Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Włocławek na 2009 r.**

W temacie niniejszego punktu głos zabrała Pani Skarbnik informując, że dokonuje się zmiany planu dochodów własnych i odpowiednio wydatków, realizowanych na wydzielonym rachunku przez Gminny Zespół Oświaty dla poszczególnych zespołów szkół z tytułu przekazanych darowizn, m.in. na sponsorowany letni wypoczynek grupy dzieci z Zespołu Szkół w Kruszynie (z miejscowości Smólsk). Należy dokonać zmiany zapisów Uchwały Nr XXIII/167/08 z dnia 17.12.2008r. w sprawie budżetu na 2009r. w zakresie zmiany planu rachunku dochodów własnych, upoważnienia Wójta Gminy Włocławek do zwiększenia z 1.500.000 zł do 2.300.000 zł limitu kredytu krótkoterminowego na uregulowanie faktur zrealizowanych zadań inwestycyjnych wynikających z planu inwestycyjnego na 2009r. Ponieważ dochody własne, subwencje, dotacje i udziały wpływają sukcesywnie w 1/2 części przez cały budżetowy rok a aktualne wykonanie realizowanych inwestycji jest na poziomie 67% istnieje pilna potrzeba krótkoterminowego zasilenia budżetu przez środki płatnicze z zewnątrz i uregulowanie płatności za wykonane roboty. Przy inwestycjach unijnych 50% zwrot środków EFRR nastąpi po uprzednim zapłaceniu przez budżet gminy całego zadania. W związku z tym wystąpiła pilna potrzeba zaciągnięcia kredytów krótkoterminowych w kwocie 498.000 zł pod przyszłą dotację i 300.000 zł kredytu obrotowego, które będą spłacone do końca bieżącego roku.

Ponadto w dziale 010 – rolnictwo i łowiectwo przenosi się z paragrafu 6299 na 6290 plan dochodów odpłatności mieszkańców w kwocie 89.000 zł z tytułu współfinansowania dokumentacji projektowo – kosztorysowych przydomowych oczyszczalni ścieków.

W dziale 700 – drogi publiczne gminne przenosi się kwotę 38.114 zł z paragrafu 6290 z tytułu korekty kwoty po przetargu i podpisaniu umowy z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim na 50% dofinansowanie środkami pochodzącymi z budżetu Państwa. Wartość zadania przyjęta w budżecie zmniejsza się z kwoty 478.000 zł na kwotę 439.886 zł.

W dziale 700 gospodarka mieszkaniowa wprowadza się do budżetu po stronie dochodów kwotę 10.000 zł dotacji na zakrzewienie i zadrzewienie terenów gminy.

W wydatkach w dziale 700 – gospodarka mieszkaniowa wprowadza się kwotę 9.000 zł na zrefundowanie kosztów zakupu drzewostanu. W dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego przenosi się z rozdziału 92109 § 6059 kwotę 35.000 zł z inwestycji p.n. urządzenie placów zabaw na terenie gminy do § 6050 do wysokości kwoty 50.000 zł. Pani Skarbnik dodała również, że nie jest to jakieś duże zobowiązanie i jesteśmy w stanie spłacić do końca roku. Poza tym zbliża się czas wystąpienia o umorzenie kredytu zaciągniętego na samochód strażacki dla OSP Smólnik oraz na ocieplenie ośrodka zdrowia.

Pan Wiceprzewodniczący poprosił o opinię komisji w tej sprawie.

Pan Radny T. Karkosik przekazał, że Komisja „Budżetowa” pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały.

Pan Wiceprzewodniczący odczytał projekt niniejszej uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym Pan Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę nr XXX/214/09 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:

za - 12

przeciw - 0

wstrzymało się od głosu - 1

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kontynuując Pani Wójt poinformowała, że jest po spotkaniu z przedstawicielami PDG i doszliśmy do porozumienia, że Pan Wiśniewski w przyszłości będzie dofinansowywał wypoczynek dzieci nie tylko z terenu Smółska ale również z innych miejscowości.

W dalszej części Pani Wójt przekazała, że w związku u podjętą na ostatniej sesji uchwałą w sprawie wyodrębnienia funduszy sołeckich, w miesiącu sierpniu zorganizowane zostaną szkolenia dla sołtysów i rad sołeckich. Przybliżone zostaną możliwości skorzystania z funduszy oraz cele na jakie można z tych środków skorzystać.

Pan Radny W. Makaro przekazał, że również jest po spotkaniu z Panem J. Wiśniewskim i Pan J. Wiśniewki zaferował, że w przyszłym roku zasponsoruje budowę boiska do siatkówki i koszykówki w Smółsku. Ponadto w uzupełnieniu wniosku złożonego na poprzedniej sesji Rady Gminy o nadanie odznaczenia „ Honorowy Obywatel Gminy Włocławek” wnosi o nadanie takiego odznaczenia również małżonce Pana J Wiśniewskiego Pani M. Wiśniewskiej.

Więcej spraw nie zgłoszono.

#### **Ad. 6. Zakończenie obrad.**

Z uwagi na powyższe Pan Wiceprzewodniczący przystąpił do procedury zamknięcia obrad i poddała pod głosowanie wniosek o zamknięcie obrad XXX Sesji Rady Gminy Włocławek.

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.

Pan Wiceprzewodniczący przystąpił do zamknięcia obrad XXX Sesji Rady Gminy Włocławek słowami: ”Zamykam XXX Sesję Rady Gminy Włocławek”.

Kończąc bardzo serdecznie podziękowała wszystkim za przybycie.

Na powyższym XXX Sesja Rady Gminy Włocławek V kadencji została zakończona o godzinie 9.30.

Protokół sporządziła:

A. Seroczyńska

Wiceprzewodnicząca  
Rady Gminy Włocławek  
Feliks Bogdanowicz